⁵⁴ *Ibid.*: "Nisi pro quanto secundum ordinem doctrine nostre metaphisica est postrema scientia. Et sic acquisitio eius supponit omnes alias scientias fuisse acquisitas. Quare metaphysicus perfectus habet cognoscere quidditates omnium rerum etiam in particulari, non quod in hoc libro *Metaphisice* ab Aristotele tradantur."

Andreae's treatment of the question to some extent. Andreae mentions two anonymous opinions on this issue. According to the first opinion, metaphysics studies all particular quiddities, both *qua* quiddity (*quidditas*) and *qua* particular quiddity (*haec quidditas*). Only accidental properties are excluded from the domain of metaphysics and assigned to the special sciences.⁵⁵ The second opinion goes one step further by claiming that metaphysics not only examines the quiddities of particular beings but also includes their essential accidents (*accidentia per se*). Only non-essential accidents (*accidentia per accidens*) are assigned to the special sciences. For example, in the case of man, this view claims that metaphysics studies man's quiddity (both *qua* quiddity and *qua* quiddity of man) along with man's essential accidents.⁵⁶ In contrast to these two opinions, Andreae himself denies that metaphysics studies particular quiddities as such. According to him, metaphysics only examines particular quiddities in general (*in universali*) under the general aspect of being (*sub ratione entis*). Otherwise, the various special sciences would become superfluous.⁵⁷ More specifically, Andreae argues against the second anonymous opinion saying that, if metaphysics studies the quiddities of particular beings together with their essential accidents, whereas the special sciences only

⁵⁵ Cf. *Qu. Met.*, I, q. 9, fol. b5ra: "Sed sunt duo modi dicendi. Unus modus est quod ad metaphysicum pertinet cognoscere quamlibet quidditatem secundum quod quidditas est et secundum quod hec quidditas, non tamen secundum omnem rationem cuiuscumque accidentis huic quidditati, sed hoc pertinet ad alias scientias." Andreae offers four arguments in favor of this opinion.

⁵⁶ *Ibid.*, fol. b5rb: "Alius modus dicendi tenens eandem conclusionem est quod quidditas hec et particularis est prior accidentibus, et accidentia per se respectu illius quidditatis sunt priora accidentibus per accidens. Licet ergo quidditas secundum quod hec <et> particularis et etiam quantum ad per se accidentia pertineant ad metaphysicum, tamen in quantum mobile vel huiusmodi, que sunt accidentia per accidens, id est ut formaliter intellecta sub aliquo accidente per accidens, pertinet ad aliam scientiam, quia sic est posterior seipsa intellecta sine illis accidentibus que sunt accidentia per accidens." Andreae goes on by explaining the precise similarity and dissimilarity between the two opinions: "Ambo isti modi conveniunt in hoc quod alie scientie non considerant quidditatem nec hanc quidditatem in se, sed tantum accidentia sibi. Sed differunt quia primus modus dicit quod metaphysica considerat quidditatem et hanc quidditatem tantum ut quidditas est; secundus modus dicit quod metaphysica considerat quidditatem et hanc quidditatem non tantum ut quidditas est, sed etiam quantum ad per se accidentia."

⁵⁷ *Ibid.*, fol. b5va: "Aliter ergo dicendum quod ad metaphysicam in quantum talis non pertinet considerare omnes quidditates in particulari, sed in universali tantum et sub ratione entis. Et hoc probat ratio facta quia: aliter alie omnes superfluerent. Unde et Aristoteles multum temperate dicit sicut decet et ut convenit quia 'sapientis non est scire omnia quocumque modo, sed ut contingit,' id est in communi et in universali."

examine the non-essential accidents, the special sciences become subalternated to the science of metaphysics.⁵⁸

In the commentaries by Johannes Hennon, Johannes le Damoisiau, Georgius Bruxellensis, and Petrus Tartareti, we find several elements of Andreae's explanation. Hennon refers to the same two opinions as Andreae.⁵⁹ Moreover, he argues against the second that the special sciences either become superfluous or become subalternate sciences of metaphysics.⁶⁰ Finally, he accepts the same view as Andreae.⁶¹ Damoisiau also describes two opinions regarding this question. One coincides with the first opinion mentioned by Andreae: all particular quiddities, both *qua* quiddity and *qua* particular quiddity, fall under the consideration of metaphysics while the various accidental properties are treated in the special sciences.⁶² One of the arguments used by Damoisiau in support of this view is the argument from the subalternation of the special sciences, which

⁵⁸ *Ibid.*, fol. b5rb–va: “Contra illud in quo secundus modus distinguitur a primo arguitur sic quia: si sic, ergo omnes alie scientie erunt scientie methaphisice subalterne. Consequens est falsum, ut etiam ipsi dicunt. Ergo et antecedens. Probatio consequentie quia: tunc nulla passio remanet consideranda in aliis scientiis, quia sola methaphisica considerat proprias et primas passiones, alia autem accidentia per accidens, et per consequens nulla alia demonstrat primam passionem inesse, sed presupponit demonstrari in alia; sed conclusio ubi demonstratur prima passio est principium in inferiori scientia ubi demonstratur posterior passio vel aliquid aliud; sed hec est conditio scientie subalternantis et subalterne; ergo omnes alie scientie sunt subalterne scientie methaphisice.”

⁵⁹ *Qu. Met.*, I, q. 2, fol. 310rb: “Sciendum est primo quod de questione mota sunt due opinioniones. Prima est quod alie scientie a methaphisica non considerant quidditates nec hanc quidditatem in se, sed tantum secundum accidens eius. Et hec dividitur in duo. Nam quedam est opinio dicens quod methaphisicus considerat quidditatem in communi et hanc quidditatem in particulari consideratam ut quidditas est, et non secundum aliqua accidentia rei per se nec per accidens. Et sic dicit hec opinio quod methaphisicus habet considerare hominem ut ens, ut substantia et ut homo. Alia opinio dicit quod methaphisicus considerat quidditatem, non tantummodo consideratam ut quidditas est, sed etiam quantum ad per se accidentia eius. Et hec ultra primam additur quod methaphisicus habet considerare accidentia per se convenientia quidditatibus particularibus.”

⁶⁰ *Ibid.*, fol. 310rb–va: “Contra secundam opinionem arguitur quia: sequeretur quod alie scientie superfluerent vel quod methaphisice subalternarentur. Consequens est falsum. Sed consequentia patet quantum <ad> primam partem, quia quidditates particulares cognoscuntur in aliis scientiis aut sub ratione eius (et tunc, cum in methaphisica sub eadem ratione consideratur, sequitur quod alie scientie superfluent), aut sub ratione alicuius accidentis (et tunc ille subalternatur methaphisice). Nam quando subiectum unius est inferius ad subiectum alterius et addit super ipsum differentiam accidentalem, sicut sonus additur numero et visuale additur linee, ibi est subalternatio, dummodo una habeat considerare principia alterius.”

⁶¹ *Ibid.*, fol. 310ra: “Conclusio responsalis: ad methaphisicum non spectat cognoscere omnes quidditates rerum in particulari.”

⁶² Cf. *Qu. Met.*, I, q. 1, fol. 268vb: “Pro solutione supponitur quod de dubio proposito sunt due principales opinioniones. Una est dicentium quod ad metaphisicum pertinet considerare quamlibet quidditatem secundum quod quidditas et etiam secundum quod hec

was used by Andreae to criticize the opinion according to which metaphysics examines both the quiddities of particular beings and their essential accidents.⁶³ The other opinion mentioned (and implicitly endorsed) by Damoisiau in fact corresponds with Andreae's own view: metaphysics studies the quiddities of particular beings in general and under the aspect of being.⁶⁴ Georgius Bruxellensis argues more briefly, but along similar lines, that the quiddities of particular beings do not fall under metaphysics but are investigated by the special sciences.⁶⁵ Finally, Petrus Tartareti refers to the same opinions as mentioned by Johannes le Damoisiau (albeit in the reverse order), but without choosing one of them.⁶⁶

The likeness between Antonius Andreae's commentary, on the one hand, and those of Johannes Hennon, Johannes le Damoisiau, and Petrus

quiditas, sed non secundum rationem cuiuscumque accidentis illi quiditati, ymo secundum hoc consideratur ab aliis scientiis."

⁶³ *Ibid.*, fol. 269ra: "Secundo arguitur: si methaphisicus non cognosceret quidditates in particulari, ymo sic considerarentur ab aliis scientiis, sequeretur quod alie scientie essent subalternate methaphisice aut non ab ea distincte, quia ad eandem scientiam pertinet superius et inferius. Hec tamen quiditas secundum quod mobilis vel quanta vel intellecta sub aliquo accidente per accidens pertinet ad aliam scientiam, tamen quiditas quantum ad per se accidentia eius que concomitantur quidditatem sive naturam rei, consideratur a methaphisica." Andreae uses this argument against his second opinion (see above, note 60).

⁶⁴ *Ibid.*: "Ideo est alia opinio quod ad methaphisicum inquantum huiusmodi non pertinet considerare omnes quidditates in particulari, sed tantum in universali et sub ratione entis (alias superfluerent omnes alie scientie, ut dictum est). Ideo dicit Philosophus in textu quod sapiens omnia scit ut contingit. Neque oportet, ut dicit, sapientem habere scientiam superiorem de omnibus."

⁶⁵ Cf. *Qu. Met.*, VI, q. 1, fol. 37ra–b: "Sciendum secundo quod opinio aliquorum est quod ad metaphysicam spectat considerare quidditates rerum sic quod nulla scientia particularis quidditatem in ratione quidditatis habet considerare, sed circa eam considerat accidentia propria. [...] Conclusio prima: metaphisica non considerat quidditates omnium rerum in particulari. Patet, quia sic sequeretur quod scientie particulares superfluerent. [...] Conclusio secunda: scientie speciales habent considerare quidditatem suorum subiectorum in particulare. Patet, quia si supponerent eam, sequeretur quod omnes scientie essent metaphisice subalternate, quod est falsum. Et patet consequentia, quia omnis scientia acciperet sua principia propria a metaphisica; igitur. Antecedens patet, quia propositio in qua predicatur diffinito de diffinito est principium demonstrandi passiones de subiecto, et illa acciperetur a metaphisica; ergo quelibet scientia acciperet sua principia propria a metaphisica."

⁶⁶ Cf. *Qu. Met.*, I, q. 1, fol. 113rb: "Respondetur breviter quod de hoc sunt duo modi dicendi. Dicunt enim aliqui quod ad metaphysicum secundum quod huiusmodi non pertinet considerare omnes quidditates in particulari, sed tantum in universali et sub ratione entis. Alias omnes alie scientie superfluerent, quod est falsum. Ideo dicit Philosophus in textu quod sapiens omnia scit ut contingit, quod sic glossant: 'id est, in universali.' [...] Aliter tamen dicunt aliqui quod metaphisicus inquantum metaphisicus habet considerare quidditates omnium rerum et quod nullus artifex habet ea investigare quam metaphisicus."

Tartareti, on the other, is confirmed by the following passages, which explain the relationship between metaphysics and the special sciences.

ANTONIUS ANDREAE	JOHANNES HENNON	JOHANNES LE DAMOISIAU	PETRUS TARTARETI
<p>Ad tertium dicendum quod ad eandem scientiam pertinet considerare superius et inferius, genus et speciem, secundum rationem superioris, sicut patet in exemplo quod adducitur, quia arismeticus considerat de numero et binario secundum rationem numeri. Et sic methaphisicus secundum rationem entis in communi considerat de omni ente, tamen de superiori et inferiori potest esse alia et alia scientia secundum aliam et aliam rationem propriam. Unde si binarius haberet aliquas passiones proprias demonstrabiles de ipso non per rationem numeri, eius consideratio pertinet ad aliam scientiam ab arismetica.⁶⁷</p>	<p>Ad tertiam dicitur quod ad eandem scientiam pertinet considerare superius et inferius, genus et speciem, secundum rationem superioris, ut patet in exemplo adducto. Nam arismeticus considerat de numero et binario secundum rationem numeri. Similiter geometria considerat de triangulo et ysochele secundum rationem trianguli. Similiter methaphisicus considerat de omni ente secundum rationem entis. Sed tamen de superiori et inferiori potest esse alia et alia scientia, secundum aliam et aliam rationem propriam, ut patet si binarius haberet aliquas passiones de ipso demonstrabiles non per rationem numeri, sed per rationem propriam.⁶⁸</p>	<p>Pro ulteriori tamen declaratione huius opinionis est primo advertendum quod, licet ad eandem scientiam pertineat considerare superius et inferius, genus et speciem, quantum ad rationem superioris et passionem eius, tamen de inferiori quantum ad suas proprias rationes potest esse illa scientia de superiori, non tamen disparata, sed ordinata, sed non subalternata; cuius subiectum debet addere supra subiectum subalternantis differentiam accidentalem, sicut sonus additur numero et visuale lineae.⁶⁹</p>	<p>Et si dicatur quod ad eandem scientiam pertinet considerare superius et inferius, ergo si metaphysica considerat ens, ergo etiam considerabit omnia inferiora eius—respondetur quod, licet ad eandem scientiam pertineat considerare superius et inferius quantum ad rationem superioris et passionem eius, tamen de inferiori quantum ad suas proprias rationes et proprias passiones potest esse alia scientia a scientia superioris.⁷⁰</p>